SCHNITTSCHLAGDÄMPFER
    FÜR PRESSEN
Dämpft den Lärm. Senkt die Erschütterungen.
     Erhöht die Standzeit der Werkzeuge.
   Schont die Pressen.
Das Original
mit über 40-jähriger
Erfahrung

Durchfl usswiderstand über die Düsen
und es baut sich ein hoher Gegendruck
auf – der Schnittschlag wird gedämpft.
Während der Aufwärtsbewegung des
Pressenstößels fährt der Kolben zurück
in seine Ausgangsstellung, wobei der
Druckraum über ein Rückschlagventil
mit Öl gefüllt wird.
F
t
F
t
                   Aufnahme- max. Be-
                   kapazität lastung
Dämpfer Typ A B C D E F G H J K L M N R PA T S Hub kN kN
SHYC-.10-10 140 75 65 30 14 45 80 30 65 42 190 M 6 x 120 70 20 G1/8 G1/4 G1/4 10 100 100
SHYC-.20-10 175 100 90 45 16 66 111 30 75 60 215 M 6 x 140 80 24 G1/4 G1/4 G3/8 10 200 200
SHYC-.35-15 195 125 100 60 20 61 117 30 80 76 250 M 8 x 160 110 26 G1/4 G1/4 G3/8 15 350 350
SHYC-.50-15 195 150 130 80 20 61 117 30 100 92 280 M 8 x 160 140 28 G1/4 G3/8 G1/2 15 500 600
SHYC-.70-15 195 170 170 100 20 61 117 30 105 108 320 M 8 x 160 160 28 G1/4 G3/8 G1/2 15 700 800
SHYC-.100-15 230 230 180 125 24 65 142 30 120 148 395 M 10 x 190 200 30 G1/4 G1/2 G3/4 15 1000 1500
SHYC-.150-15 240 260 238 150 24 65 142 30 160 166 445 M 10 x 190 220 30 G1/4 G1/2 G3/4 15 1500 1800
SHYC-.200-15 245 300 238 180 25 70 147 30 160 192 505 M 10 x 200 260 30 G1/4 G1/2 G3/4 15 2000 2500
SHYC-.300-15 275 370 295 220 40 95 172 30 180 240 575 M 12 x 220 260 30 G1/4 G1/2 G1 15 3000 3800
SHYC-.400-20 320 450 - 250 40 110 200 - - 300 715 M 12 x 250 400 30 G1/4 G1 G1 20 4000 5000
SHYC-.500-20 340 490 - 260 40 120 220 - - 320 755 M 16 x 280 400 30 G1/4 G1 G1 20 5000 6000
SHYC-.750-20 400 600 - 300 40 145 270 - - 380 - M 16 x 340 - 30 G1/4 G11/4 G11/4 20 7500 8000
Einbau, Einstellung
Die Schnittschlagdämpfer werden
schwerpunktsymmetrisch auf dem
Pressentisch aufgebaut und gegen